
Uchwała Nr XXXIV/220/2010 
Rady Gminy w Baranowie 

z dnia 23.04.2010 r. 
 
 
w sprawie opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Baranów 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.)w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 
r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 
 
 

§ 1. 
 
Usługi realizowane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Baranów               
w zakresie wykraczającym poza realizację podstawy programowej przez, którą należy 
rozumieć obowiązkowe na danym etapie kształcenie zestawów, celów i treści nauczania oraz 
umiejętności uwzględnione w programie wychowania przedszkolnego są odpłatne. 
 

§ 2. 
 

Bezpłatne nauczanie  i wychowywanie w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego realizowane jest w godzinach ustalonych przez dyrektora przedszkola lub 
szkoły. 
 

§3. 
 

Zajęcia świadczone przez przedszkola ponad czas realizacji podstawy programowej 
obejmujące następujące zajęcia opiekuńczo wychowawcze i dydaktyczne: 
1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny , emocjonalny i 

społeczny dziecka; 
2) zabawy aktywizujące oraz badawczo-rozwijające zainteresowania otaczającym światem; 
3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dzieci oraz 

zaspokajające potrzebę aktywności i zainteresowania; 
4) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka; 
5) zajęcia logopedyczne 
6) rytmika 
7 nauka języka angielskiego 
 
 

§ 4. 
 
1. Ustala się miesięczną opłatę za świadczenia o których mowa w § 3 w następującej   

wysokości: 
a) 20 zł. - dla dzieci 3-5 letnich korzystających ze świadczeń przedszkolnych do 5 godzin 
b) 14 zł. za godzinę – dla dzieci 3-6 letnich korzystających ze świadczeń przedszkolnych 

w ramach 6 i 7 godziny pobytu w przedszkolu 

 



c) 10 zł. za godzinę - dla dzieci 3-6 letnich korzystających ze świadczeń przedszkolnych 
w ramach 8 i 9 godziny pobytu w przedszkolu 

2. Opłacie nie podlegają dzieci 6-letnie korzystające ze świadczeń przedszkolnych                  
w wymiarze 5 godz. dziennie realizujące obowiązek rocznego przygotowania 
przedszkolnego. 

3. Wysokość opłaty ustalana jest na podstawie deklaracji rodzica (prawnego opiekuna)  
określającej dzienną liczbę godzin pobytu dziecka w przedszkolu. 

 
§ 6. 

 
Opłata, o której mowa w § 4 uiszczana jest niezależnie od pobytu dziecka w przedszkolu         
i  nie obejmuje kosztów wyżywienia. 
 

§ 7. 
 

1. Opłata za świadczenia , o których mowa w § 3 oraz wyżywienie powinna być dokonywana   
    do 15 –tego każdego miesiąca. 
2. Odpisów za wyżywienie dokonuje się począwszy od co najmniej 3 dni nieobecności   
    dziecka w przedszkolu po uprzednim zgłoszeniu. 
 

§ 8. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 9. 
 
Traci moc Uchwała Nr VI/39/2007 Rady Gminy w Baranowie z dnia 28.06.2007 r. 
 

§ 10. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązująca od dnia 1 września 2010 r. 
                                                                       
 
 
                                                                       Przewodnicząca Rady Gminy w Baranowie 
 

                  /-/ Anna Brust 
 

 


